,

Nicholaij
,
& Benghi militum didi de Bondelmontibus, An-

dree nati domini Laurenti), Alexandri nati domini Francifci,

Bartholomei Panochie de Bondelmontibus de florentia
,
nec

non nomine nonnullorum clericorum
,
& laycorum ipfi Ghe-

rardo
,
& alijs

,
ad infrafcripta adherentium

,
nobis oblata peti-

tio continebat, quod nuper ipfi, & nonnulli alij clerici
, &

layci , in favorem cuiufdam Pauli Cafini
, tunc occupatoris

FLEBIS SAUCTE MARIE IH FRUUETA fiorentine dio-

celis contra proceflus
,
& fententias latas & fadas per non-

nullos facri palati) apoftolici caufarum auditores, & executo-

res eorumdem procefluum & fententiarum
,
pro parte domini

Pauli de Gabriellibus eiufdem Plebis veri Plebani,ad hoc de-

putatos, tamquam minus obedientes, & non curantes procef-

fus,& fententias predidas
,
dido Paulo Cafini occupatori fe-

pedide Plebis, auxilium, confilium,& favorem preftiterunt

,

& adherebant eidem
,
ac bona ipfius Plebis cum dido Paulo

occupatore ufurparunt
,
pofiiderunt

,
& receperunt

. Quapro-
pter interdidi fententias

,
& excommunicationis in procefsi-

bus
,
& fententijs, tam auditorum predidorum, quam execu-

torum eorumdem incurrerunt, & funt ligati . nec non aliqui

eorum cum dido Paulo occupatore
,
in expenlis fadis per ipfum

dominum Paulum de Gabriellibus funt exprefle condepnati.

nunc vero ad gremium fande Matris Ecclefie cupientes redi-

re
,
cum etiam de dida plebe, per fedem apoflolicam

,
poft

& propter confecrationem didi domini Pauli de Gabriellibus

in epifcopum lucanum difpofitum exiflat
,
didufque dominus

Paulus epiicopus lucanus quemdam venerabilem virum domi-

num Francifcum Guidonis de Mercarello
,
iurifperitum ad com-

ponendum cum eifdem fuper premiflis fuum fpecialem
,
& le-

giptimum procuratorem conftituerit
, & hoc publico appareat

inftrumento ,
fcripto & publicato manu Iacobi Marini de Eu-

gubio
,
Apoflolica & Imperiali audoritate notarij ipfeque do-

minus Francifcus, ut a fententijs excommunicationis
, & alijs

penis predidis abfolverentur
,
fuum confenfum preftiterit, &

ipfi ad fatisfadionem competentem parati exi flant, quia predi-

dos auditores j&executores, minime propter certas legiptimas

caufas

7x MEMORIE DELL* IMMAGINE
caufas ad obtinendum abfolutionis benefitium a fententijs pre-

dicflis
,
adire nequeunt

,
cum aliqui mortui alij ultra montes

exiftant, nobis fupplicari fecerunt humiliter, & devote , ipfis

,

per nos
,
& eorum cuilibet de remedio oportuno provideri .

Nos vero fupplicationibus huiufmodi annuere volentes
,
Aufto-

ritate domini noftri domini Urbani PP* VI. nobis
,
quando

ad partes iftas
,
& alias nos deftinavit

,
oraculo vive vocis com-

mifla & concetta
,
vobis & cuilibet veftrum infolidum com-

mittimus
,
quatenus

,
fi eft ita ut prefertur,& poftquam vobis

!

tiene conftiterit ,quod dittus Reverendus pater dominus Pau-

us epifcopus lucanus, vel dittus procurator fuus in hac parte

expreflum confenfum ad hoc dederit, ut ab huiufmodi fenten-

tijs abfolvantur
,
predittos Gherardum domini laurentij

,
Uguic-

ciurn, Francifcum, Nicholaum
,
Benghium

,
Andream

,
Ale-

xandrum
,
& Bartholomeum de domo de Bondelmontibus pre-

dittis
,
nec non omnes alios, & fingulos clericos, & laycos,

qui ditto Paulo Cafini ocupatori olim ditte plebis adheferunt,

& confilium
,
auxilium

, & favorem preftiterunt
,
ab omnibus

excommunicationis fententijs
,& penis aliis

,
quibus ligati funt

,

tam fpecialiter
,
& literatorie

,
quam etiam generaliter caufa

preditta . & eorum quemlibet informa ecclefie confueta abfol-

vatis .iniungentes inde eis pro modo culpe penitentiam faluta-

rem . ipfos etiam fic abfolutos,ad facramenta Ecclefie
,
com-

munionem fidelium, & omnem priftinum flatum refiituatis .&
eos fic abfolutos faciatis

,
fi necefie fuerit, publice nuntiari . fu-

per quibus omnibus
,
& fingulis vefiram, & cuiuflibet ve-

ftrorum confcientiam oneramus. Datum Fiorenti^

xxij. Menfis Martij . Anno Domini Mille-

fimo trecentefimo feptuagefimo nono.

Pontificatus Domini Urbani

Papf VI. Anno
primo.

************

BOLLA
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BOLLA DI GIOVANNI XXIII.,,
Car. ìo6.

Che conferifce la Lieve di S. Maria ImpranetcL.

a Meff. Antonio di Giovanni di Gherardo

Piovano di S. Miniato a Rubbiana

.

I
OHANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. orig.neU
Dileélo filio Plebano plebis San&i Petri in Bofsolo flo- 1'ArcInv.

rentine Diocefis .Salutem & apoftolicam benedi&ionem *

de’ Buon-

Dignum arbitramur & congruum ut illis fe reddat fedes apo-
' m '

flolica gratiofam quibus ad id propria virtutum merita lau-

dabiliter fuflfragantur . Dudum fiquidem omnes dignitates per-

fonatus & officia ceteraque beneficia ecclefiaftica cum cura_.

& fine cura que promovendi per nos ad quarumlibet ecclefia-

rum Cathedralium regimina tempore promotionum huiufmodi
obtinerent ex tunc in antea vacatura collationi & difpofitioni

noffre refervantes. decrevimus ex tunc irritum & inane fi fe-

cus fuper hiis a quoquam quavis auéloritate fcienter vel igno-

ranter contingeret attemptari . Cum itaque poftmodum Pleba-

natus PLEBIS SANCTE MARIE IN PINETA Flor. Dioc.
quem dile&us filius Francifcus Elettus Florentinus tempore pro-
motionis per nos dudum de perfonafua ad ecclefiam Florenti-

nam tunc vacantem faéle obtinebat per lapfum temporis de^»

confecrandis Epifcopis a canonibus diffiniti infra quod idem_.

Francifcus Eleftus munus confecrationis fufeipere non curavit

vacaverit & vacare nofeatur ad prefens nullufque preter nos
hac vice de illo difponere potuerit five poflit refervatione &
decreto obfiftentibus fupradiélis . Nos volentes dile&um filium

Antonium Iohannis Plebanum plebis San&i Miniatis de Rubia-
no Fefulane diocefis apud nos de vite ac morum honeftate_>»

aliifque probitatis & virtutum meritis multipliciter commen-
datum pro quo etiam dile&i filii Capitulum & Patroni ipfius

plebis Sanfle Marie que de patronatu laicali exiftit nobis fu-

per hoc humiliter fupplicarunt horum intuitu favore profequi

gratiofo
,
difcretioni tue per apoftolica feripta mandamus qua-

tinus fi dieffus Plebanatus curatus aut dignitas exiftat & per

diligentem examinationem diiffum Antonium bene legere bene

conffruere & bene cantare ac congrue loqui latinis verbis &
k alias
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alias ad ipfum plebanatum obtinendum ydoneum effe reppere-

ris vel etiam li didus Antonius non bene cantaret dummodo
in tuis manibus iuret ad Sanda Dei evangelia quod infra An-
num a tempore examinationis huiufmodi computandum bene
cantare addifcet plebanatum ipfum etiam li curam habeat ani-

marum & dignitas etiam principalis in eadem plebe exillat .

fivero didus Plebanatus nec curatus nec dignitas exillat diduf-

que Antonius non bene cantet nec iuraverit ut prefertur dum-
modo ipfum alias poft eandem examinationem ad hoc ydone-
um effe reppereris fuper quibus tuam confcientiam oneramus
Plebanatum ipfum cuius frudus redditus & proventus Qua-
dringentorum florenorum auri fecundum communem eftima-

tionem valorem annuum utafferitur non excedunt five ut pre-

mittitur live per Conftitutionem felicis recordationis Iohannis

PP. XXII. predecefforis noltri que incipit Esecrabili s vel alias

quovis modo vacet etiam fi tanto tempore vacaverit quod eius

collatio iuxta lateranenlis ftatuta Concilii ad fedem predidam
legitime devoluta vel Plebanatus ipfe difpofitioni apoftolice^»

fpecialiter refervatus exillat & ad eum confueverit quis per

eledionem affumi dummodo eius difpofitio ad nos duntaxat

hac vice pertineat cum omnibus iuribus & pertinendis fuis ei-

dem Antonio audoritate noftra conferas & allignes. Inducens

per te vel alium feu alios eundem Antonium vel procuratorem
fuurn eius nomine in corporalem poffeffionem Plebanatus iu-

liumque & pertinendarum predidorum & defendens indudum
amoto exinde quolibet detentore ac faciens ipfum Antonium.,

vel didum procuratorem pro eo ad eundem Plebanatum ut eli

moris admitti fibique de ipfius Plebanatus frudibus redditibus

proventibus iuribus & obventionibus univerfis integre refpon-

deri . Contradidores audoritate noftra appellatione poftpofi-

ta compefcendo. Non obftantibus quibufcumque ftatufis &
confuetudinibus dide Plebis Sande Marie contrariis iuramen-

to confirmatione apofiolica vel quacumque firmitate alia ro-

boratis . Aut fi aliqui fuper provifionibus l'ibi faciendis de di-

gnitatibus perlonatibus vel officiis ipfius plebis fpeciales vel

aliis beneficiis eeclefiafticis in illis partibus generales dide le-

dis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiamfi per eas ad
inibitionem refervationem & decretum vel alias quomodolibet
fit proceffutn quibus omnibus in affecutione didi Plebanatus

prefàtuoa Antonium volumus anteferri
,
fed uullutn per hoc

eis
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eis quo ad aflecutionem dignitatum perfonatuum vel officio-

rum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari . Seu fi

Epifcopo Florentino pro tempore exiifenti & Capitulo predi-

dis vel quibufvis aliis communiter vel divilim a di <5Fa lit fe-

de indultum quod ad receptionem vel provifionem alicuius

minime teneantur & ad id compelli aut quod interdici fufpen-

di vel excomunicari non poffint quodque de dignitatibus per-

fonatibus vel officiis ipfius Plebis Sande Marie aut aliis bene-

ficiis ecclefiaflicis ad eorum collationem provilionem prefenta-

tionem eledionem feu quamvis aliam difpofitionem coniundim
vel feparatim fpedantibus nulli valeat provideri per litteras

apoftolicas non facientes plenam &exprefsam ac de verbo ad
verbum de induito huiufmodi mentionem & qualibet alia di-

de Sedis indulgentia generali vel fpeciali cuiufcumque tenoris

exiftat.per quam prefentibus non exprefTam vel totaliter non
infertam effedus earum impediri valeat quomodolibet vel dif-

ferri & de qua cuiufque toto tenore habenda iit in noftris lit-

teris mentio fpecialis. Aut ii didus Antonius prefens non fue-

rit ad preffandum de obfervandis ftatutis & confuerudinibus

ipfius ecclefie S. Marie folitum iuramentum dummodo in ab-

fentia fua per procuratorem ydoneum & cum ad plebem ip-

fam accefierit corporaliter illud preftet . Seu quod didus An-
tonius ut affieritur in predida S. Marie cum plebanatu eiufdem

& in fandi Petri de Boffiolo ac in fandi Alberti de Colle pre-

dide fiorentine & Vulterr. diocefis plebibus Canonicatus &
prebendas quorum quidem Canonicatuum & prebendarum fru-

dus redditus
, & proventus duodecim florenorum auri fecun-

dum extimationem predidam valorem annuum non excedunt
nofcitur obtinere. Volumus autem quod idem Antonius quam-
primum vigore prefentium predidum Plebanatum Sande Ma-
rie fuerit pacifice afsecutus didum plebanatum S. Miniatis

quem ex tunc vacare decernimus omnino prout etiam ad id fe

fponte obtulit dimittere teneatur . Et infuper pro ut eft irri-

tum decernimus & inane fi fecus fuper hiis a quoquam quavis

audoritate fcienter vel ignoranter attemptatum forfan eft hac-

tenus vel contigerit impoiferum attemptari . Datum Bononia
X. Kal. Martii Pontificatus noftri Anno Primo.

k 2 BREVE
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BREVE DI MARTINO V.

Al! Imperatore Sigi/mondo in raccomandazione^

di Monfig. Giovanni Bnondelmonti

.

MARTINUS PP. V.

CARISSIME IN XPO FILI. SALUTEM ET APOSTO-
LICAM BEN. Cum maxime ad nos pertinere arbitre-

mur, eos paternis affeélibus completi, & Apodolicis pro-

fequi favoribus
,
quos virtutum infignibus & vite integritatem

confpicuos effe intelligimus
,
eo maiori caritatis ardore

,
erga_.

dileétum filium Iohannem de Bondelmontibus Abbatem Pece-

nararien. ordinis lancili Benedici afficimur, quo preter fue vi-

te honedatem generilque decorem
,
noltrum ac tue Celfitudi-

nis devotiffimum zelatorem effe percepimus. Quare Cellitudi-

nem tuain affeéluofe rogamus atque in dnó exhortamur, ut

nró &fuorum meritorum intuitu eundem Iohannem in omni-
bus rebus ad fuum llatum augendum pertinentibus plurimum.,

leconmiffum habere velis . Qyod nobis admodum gratum erit.

Dat. florentie fub anulo pilcatoris die xiij. Menlis Ianuarij

Pontificatus nrl Anno Tertio

.

Cincius

.

A tergo

Cariffimo in Xpo filio Sigifmundo

Pvomanorum Regi illuda .

ALTRO BREVE DI MARTINO V.

A Pippo Spano jopra lo Jleffo Joggetto .

MARTINUS PP. V.

Dilecte fili, salutem et apostolicam
BEN. Quia percepimus dileélum filium Iohannem dem
Bondelmontibus Abbatem Pecenararien. ordinis Candii

Benedici virtutum inlìgnibus & vite honedate atque generis

decore conlpicuum effe,& erga fedem apoitolicam, atque ca-

ri (lìmum
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riflimum in Xpo filium noftrum Sigifmundum fingulari devo-
tione afte&um effe, eius flatum honorem, ac decus cupientes,

fcripfimus prefato Regi ut in omnibus rebus ad augendum fla-

tum dxfti Iohannis pertinentibus noftro intuitu fe benignum.,

prebeat. Verum quia pro executione huiufmói nr£ intentionis

tue Nobilitatis favor oportunus effe dinofcitur. Eandem tuam
Nobilitatem paternis affeéfibus in dnó exhortamur quatenus
diligenti ac vigili intercefsione apud Celfitudinem RegiarrL.

aflmere velis, ut huiói nrà voluntas effe&um confequi valeat.

Quod nobis valde gratum erit. Dat. florentie fub anulo pi-

fcatoris dic xiij. menfis lanuarij Pontificatus nrl Anno Tertio.

Cincius

.

A tergo

Dilecto filio Nobili Viro Pippo dc Scolaribus

Comiti Ozore.

LETTERA DI MONSIG. GIO: BUONDELMONTI
A Faga Martino V.

Domino vere sancto ac beatissimo pa-
tri MARTINO : IOHANNES. Eft incredibile Domi-
ne beatifiime

:
quam fuerim admiratus confiliumSanéli-

tatis vré
:
quantoq; gaudio amplexus lingularem fummamq; cle-

mentiam . Quid enim dici mirabilius poffit
: quam quod paupe-

rem hominem . atque inter remotiffimas nationes in monafte-

rio delitefcentem : Romanus Pontifex invenerit
,
ignotumque^

ha&enus fuis litteris prodiderit? Porro quid clementius : quarm
quod hunc ipfum fummo terrenorum principi Imperatori tanto
affeélu : tantaque dignatione commendant ? Sunt iffa fumtn^
laudis : fumm| admirationis : faciliufque concipiuntur animo
quam exprimantur eloquio. Atque ideo fatius vifum eft tran-

quillo ea peflore tota admota confideratione ruminare: quam
minus commode enuntiare : minufque digne pro meritis lauda-

re . Ago gratias quantas poffiim Domine Beatifiime
: quod me

fervulum veftrum tanta dignatione tantoque ac tam celebri

honore Maieftas Apoftolica dignata fit: gratulorque felicitati

mee:quod indignus licet tanti honoris apice, fan&iffimi Patris

Gm.8o.

Orig.nel-

1’Archiv.

de’Buon-
ddm.

voce
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voce laudatus & commendatus fum.Etfi enim prefulatus one-

re diligenter infpeZo : nullus fere fit quin contremifcere po-

tius quam exultare merito debeat : cum exigendam a fe ratio-

nem pro fibi credito populo confiderat
:
qui an profe idoneus

(it reddere ignorat : fretus tamen benedizione Apoftolica : quod
per imbecillitatem virium mearum mihi deefle confiderò : per

gratiam omnipotentis Dei affuturum confido : a quo omnis no-

itra fufficientia iuxta Apoftolutn eit. Itaque Pater Beatifiime-»

ii ad fuggeftionem
,
ac induZionem SanZitatis veftrae: Epifco-

pale mihi iniungatur minifferium : non reluZabor : neque la-

borem plenum periculi ac lucri recufabo
;
immo vero fponte

occurram : fubmittamque humeros
,
ac fubibo onus . Aderit De-

us votis meis, ac promto animo vires fubminiffrabit . Neque-»
plura fcribenda occurrebant . SanZitatem veftram : cui me fup-

pliciter commendo incolumem
,
ac prolixa £tate florentem : Ec-

clefie fue Chriflus Dominus nofter fervare dignetur : Domine
vere fanZe & merito Beatiffime Pater.

BOLLA DI PAOLO II.
»

Ter T erezione di nome Casellante perpetue^

nella Chiefa
}
e Eterne di S. Marta

Imprtmeta .

P
AULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.
VENERABILI FRATRI ARCHIEPISCOPO FLO-
RENTINO. ET DILECTO FILIO NICOLAO DE

CORBIZIS CANONICO FLORENTINO SALUTEM.
ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM . A Summo Pa-
trefamilias in Domo Domini quamvis infufikientibus meri-

tis difpenfatores prefefti illa vota fidelium que ad decorem,.

Eccleliarum cedunt gratiofius exaudimus & ut in opulentia-,

rerum per additionem Miniftrorum in Ecclefiis ipfis Divinus

augeatur Cultus opem & operam efficaciter impartimur . Sane

pro parte DileZorum filiorum Antonii de Alliis Plebani PLE-
BIS SAHCTE MARIE IMPRUKETE Florentine Dioce-

fis familiaris noffri ac Nobilium virorum univerforum de Fa-

milia de Bondelmontibus alias de Montebonis Civium Floren-

tino-
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tinorum nobis nuper exhibita petitio continebat quod curru*

iple Antonius redditus difte Plebis fuo tempore plurimum au»

xerit tam ipfe quam Cives predi&i qui centum annis & ul-

tra tanto videlicet tempore quod eius contrarii memoria ho-
minum non exiftit in pacifica pofsefsione vel quali Iurifpa-

tronatus diète plebis ac prefentandi perfonam idoneam ad il-

lius Plebanatum qui inibi dignitas principalis exiftit quo-
ties interim vacavit extiterunt

,
pro decore ipfius Plebis

, &
Divini in illa cultus augumento ac ipforum Civium poftero-

rumque fuorum & aliorum Chrifti fidelium circa ipfam Ple-

bem habitantium & ad illam confluentium confolatione
,
cu-

piunt in ea novem perpetuas Cappellanias pro totidem perpe-

tuis Cappellani ydoneis de novo fundari & inftitui
,
ac

ipfius Plebis redditibus atque bonis fufficienter dotari : Ita_»

videlicet Ut unus ipforum Cappellanorum in Grammatica-»,
& Cantu peritus fcolafticus fit

,
& in reliquis Cappellaniis

predi&is
,
ac aliis ipfius Plebis & aliorum locorum circum-

ftantium Clericis inftituendis fcolaftici officio nomineque fun-

gatur. animadvertentes fiquidem
,
qucd etiam poftquam no-

vem Cappellani huiufmodi de redditibus & bonis prediftis

fufficienter dotate fuerint, tot fruftus redditus & proventus
remanebunt ipfius Plebis Plebano pro tempore exiftenti quod
ex eis decenter & commode, quantum cuilibet digne perfo-

ne fufficere debet vivere & fuftentari poterit, quare pro par-

te Antonii qui etiam continuus commenfalis nofter exiftit

& Civium prediftorum nobis fuit humiliter fupplicatum ut
in ipfa Plebe

,
novem Cappellanias de novo ut prefertur in-

ftitui & dotari mandare ac alias fuper hiis opportune pro-
videre de benignitate Apoftolica dignaremur . Nos igitur pi-

um Antonii & Civium prediftorum propofitum plurimum.,

commendantes, de premifsis tamen certam notitiam non ha-
bentes ,

huiufmodi fupplicationibus inclinati , difcretioni ve-

ftre per Apoftolica fcripta mandamus, quatenus vos vel alter

veftrum de premifsis omnibus & fingulis ac eorum circum-

ftantiis ur.iverfis
,
auftoritate noftra vos diligenter informetis.

Et fi per informationem huiufmodi premifla vera effe, ac cal-

culatis & diligenter infpe&is ipfius Plebis bonis atque red-

ditibus , Plebem ipfam adeo abundare reppereritis ut inftitu-

tis & fundatis in ea novem Cappellaniis huiufmodi
, & fin-

gulis earum de ipfius Plebis bonis fufficientibus dotibus affi-

gnatis.
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gnatis

,
tantum fuperfit illius Plebano prò tempore exiftenti,

quantum fufficere poflit uni digne perfone ad bene & honora-

te vivendum ut prefertur. in ipfa Plebe novem Cappellanias

huiufmodi pro totidem Cappellanis honeftis & ydoneis in^.

facerdotio aut tali etate ut ad illud infra annum promove-

ri valeant conftitutis dnfia auéloritate creetis & inftituatis ,

nec non lingulis earumdem Cappellaniarum tot de ipfius Plebis

poffeflìonibus, atque bonis inmobilibus aflìgnetis
,
quot vobis fuf-

ficere videbuntur pro ipfis Cappellanis
,
lingulas earum pro tem-

pore obtinentibus . & nihilominus li creationem, & inft itutio-

nem prednftas feceritis
,
eadem au&oritate llatuatis & ordi-

netis
,
quod iidem Cappellani tam feftivis quam aliis diebus

iuxta modos & ordinationes quas defuper faciendas duxeri-

tis ac fub penis quas ad id adieceritis, Mifsas, & Horas ca-

nonicas in ipfa Plebe dietim celebrent, & divinis inibi officiis

diurnis atque no&urnis interfint . nec non quod unus eorum-

dem Cappellanorum in Grammatica
,
& Cantu peritus

,
cui

etiam aliquid plufquam ceteris in redditibus affignetur
,
fit inibi

Scolafticus
,
& eo nomine nuncupetur, qui teneatur docerem

Grammaticam, & Cantum ceteros ipfius Plebis Cappellanos,

& tam illius quam etiam circumflantium locorum Clericos
,

qui ea intentione ut Presbiteri efficiantur cum fuperpellitiis

,

& honello habitu ad iuvandum cantare MilTas, & alia Divi-

na Officia in ipfa Plebe, prefertim feftivis diebus interefle vo-

luerint. teneaturque idem fcolafticus, ficuti & reliqui Cappel-

lani prefati Miflas celebrare, & hebdomodarias facere ac Di-

vinis inibi Officiis interefse. Ordinetis infuper de duobus vel

tribus Clericis in ipfa Plebe fervituris
,

nec non de uno co-

quo comuni
,
quibus etiam de ipfius Plebis redditibus com-

petentia ftipendia aflignetis. Preterea ftatuatis, ut illi ex no-

vem Cappellanis prediflis, qui in Mattutinis
,
Miflis, Vefpe-

ris
,
& aliis Canonicis horis

,
legittimo impedimento ceffante^»

interefle neglexerint
,
certa pena multentur, de Cappellaniarum

iuarum fruftibus
,
Meflis tempore exigenda

,
quodque ipfi Cap-

pellani non poflìnt abfentare fe a ditta Plebe, nifi petita, &
obtempta ab eodem Plebano, pro tempore exiftenti

,
licentia,

qui tamen nequeat dare huiufmodi licentiam pluribus in fimul

,

fed uni tantum qualibet vice, neque pro pluribus, quam otto die-

bus lingulis vicibus. Si vero Peregrinationis , aut alia necefla-

ria
j,
& legittima caufa expedient alicui Cappellanorum pre-

di&orum
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.

g r

didorUm fe ab ipfa Plebe pro pluribus quam odo diebus ab*

Tentare
,
eo cafu fubfmuat alium ydonetim ad fervienduirL#

loco fui neque liceat fibi ultra tres menfes abelTe
,
qui fi ex-

pedatus per trimeftre non redierit
, lapfis ab ipfo trimeftri

quindecim diebus Cappellani fua fit eo ipfo abfque alia mo-
nitione creatione vel declaratione privatus , liceatque ex tunc

Patronis
,
alium ad ipfam fic vacantem Cappellaniam ydo-

neum ut predicitur prefentare
,
& Plebano prefato eum in-

ftituere in eadem . neque fuffragetur cuiquam contra hoc in-

dultum de frudibus percipiendis in abfentia a Sede Apofto-

lica pro tempore impetratum in ea forma fub qua huiufmo-

di indulta ab eadem Sede concedi confueverunt . & demum_»
omnia, & fingula ftatuatis & ordinetis audoritate predida_»

que circa felicem ftatum
,
ac falubre regimen dide Plebis no-

veritis expedire. Super quibus tenore prefentium vobis audo-
ritate apoftolica concedimus facultatem . volumus autem

,
quod

quamdiu ipfe Antonius egerit in humanis, omnes & fingulos fru-

dus redditus & proventus dide Plebis integre percipere valeat

ficut prius
,
nec non creationes inflitutiones fiatuta aliaque pre-

tnifTa, quoad frudus & redditus ipforum bonorum per vos di-

dis Cappellaniis ut prefertur afiignandorum
,
per eofdem Cap-

pellano® & Clericos percipiendos
,
ipfo Antonio decedentem

& non antea, nifi in hoc exprefle confenferit, fortiantur efte-

dum. Ceterum ius Patronatus & prefentandi huiufmodi
,
quod

ipfi Cives eorumq; progenitores in dido Plebanatu tam diutur-

no tempore, ut ptedicitur habuerunt, dida audoritate confir-

metis, & approbetis
,
nec non earumdem inllituendarum Cap-

pellaniarum Ius patronatus ac prefentandi perfonas idoneas ad
illas quotiens eas pro tempore vacare contigerit eifdem Civi,

bus
,
eorumque Pcfreris in perpetuum . ius vero infiituendi ad

prefenrationem huiufmodi
,
ac defti tuendi Cappellanos predi-

dos ipfi pro tempore exiftenti Plebano eadem audoritate no»
ftra concedatis pariter & donetis, ac ad eos fpedare decerna-

tis. Non obftanribus conftitutionibus & ordinationibus Apo»
ftolicis ac dide Plebis ftatutis & confuetudinibus iuramento

,

confirmatione Apoftolica vel quavis firmitate alia roboratis
,

ceterifque contrariis quibufeumque . Datum Rome apud fan-

dum Petrum Anno Incarnationis Dominice Millefimo qnadrin-

gentefimo fexagefimo quinto. Quinto Kalendas Iulii. Pontifi-

catus noftri Anno primo

.

1 BOLLA
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BOLLA DI PAOLO IL

Ter f erezione della Fie>ve dell ’ ImpruncteL.

in Tropoftrera

.

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

.

DILECTIS FILIIS NICOLAO DE CORBIZIS FLO-
RENTIN. ET PAULO DE SCHIATTENSIBUS FE-

SULAN. ECCLESIARUM CANONICIS. SALUTEM ET
APOSTOLICAM BENEDICTIONEM . Ex fuperne Male-

ftatis providentia Romanus Pontifex in Apoftolicf dignitatis

fpecula conftitutus circa profeéfum Ecclefiarum omnium pre-

fertim in honorem Gloriofe Virginis fundatarum quarum per

Provincias fama percrebuit prout ex debito paftoralis tenetur

officii diligenter profpicit
, & intendit ac earum Ecclefiarum

ftatum in melius commutat & auget honorem prout rerum &
locorum penfatis circumftantiis rationabiliter expedire cogno-
fcit. Sane pro parte venenerabilis fratris noftri Antoni) Epif-

copi Fesulani nobis nuper exhibita petitio continebat
,
quod

cum parochialis Ecclefia FLEBS nuncupata SANCTE MA-
RIE IN FRUNETA Florentin. Dioc. que de iure patronatus

laicorum exiftit,& quam ipfe Epifcopus ex concezione Apo-
ftolica obtinet propter Miracula que Altiffimus ad interceffio-

nem eiufdem Gloriofe Virginis in ea operari dignatus eft, &
propter devotiffimam ipfius Virginis Imaginem que in eadem
Ecclefia honorifice confervatur & pro impetrandis ab Unige-
nito eius Filio Salvatore noftro gratiis ad Civitatem Floren-

tinam proceffionaliter magno cum honore & apparatu quan-
doque defertur in partibus illis valde infignis habeatur & in_.

redditibus fupra ceteras earumdem partium parochiales Eccle-

fias plurimum opulenta exiftat prefatus Antonius Epifcopus

qui dittarci Ecclefiam tempore fuo tam in redditibus quam_.

etiam in edificiis & ornamentis plurimum amplificavit & au-

fcit ex corde defiderat pro decore ipfius Ecclefie & Divini in

illa cultus augmento eam in Collegiatam erigi & aliquos in^

illa Canonicatus & Prebendas ac Capellanias pro iis qui in ea
Divina Officia celebraturi funt de novo creari . Quare pro
parte ditti Epifcopi nobis fuit humiliter fupplicatum utEccle-

liam
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fiam ipfam in Collegiatam erigi & extintto in iila Plcbans-

tus nomine in ea Prepofitu am & quaruor Canonicacus
,
toti-

demque Prebendas
, nec non quinque Capellanias de novo ere»

are & ex ditte Plebis redditibus atque bonis cum fatis opu-
lenta fit dotari

, & tam Prepoliture quam Canonicatuum &
Prebendarum nec non. Capellaniarum predittarum ius patro-

natus illis Civibus qui nunc ipfius Ecclefie Patroni funt eorum-
que pofteris & fuccelforibus in perpetuum demandare ac alias

iuper his opportune providere de benignitate Apoftolica di-

gnaremur. Nos igitur prefati Epifcopi laudabile, ac pium in_.

hac parte propoiitum plurimum in Domino commendantes di-

ttamque Eccleiiam ,quam lpfi dum in minoribus conftituti ef-

femus
,
devotionis caufa quandoque vifitavimus cuique non_,

mediocriter affetti fumus
,
honore ac dignitate noftro tempo-

re extolli cupientes, de premiffis quoque plenam notitiam ha-

bentes huiufmodi fupplicationibus inclinati diferetioni veftre-»

per Apoftolica feripta mandamus quatinus vos vel alter ve-
ffrum requifitis fuper hoc eifdem Patronis

,
pr^dittam Ecclefiam

ad Omnipotentis Dei laudem & gloriam & in ipfius Gloriofe

Virginis honorem jipfiufque Ecclefie decorem in Collegiatam
cum omnibus Collegiatarum Ecclefiarum infignibus erigere &
extintto in illa Plebanatus nomine Prepofituram que inibi di-

gnitas principalis fit & cui ipfius Ecclefie animarum cura im-
mineat nec non quatuor Canonicatus ac totidem Prebendas

& quinque Capellanias de novo creare & inftituere, fingulif-

que Canonicatuum & Prebendarum ac Capellaniarum predi-

ttarum fingulorum Altarium in ipfa Ecclefia exiftentium titu-

los a quibus denominentur
, & in quibus Altaribus Canonici

& Capellani ditte Ecclefie quifque videlicet in Altari fuo cu-

ius titulum habuerit Miffam celebrare adftrittus fit deputarem

& allignare pro ipforum quoque Canonicatuum & Prebenda-
rum dotibus illas pofsefsiones vel alia immobilia bona que-»

prefato Epifcopo illis afsignanda videbuntur allignare & tam
Prepofiture quam Canonicatuum & Prebendarum ac Capella-

niarum predittarum Ius patronatus & prefentandi perfonas

ydoneas ad illos, cum poli huiufmodi primariam vicemin pc-
iterum vacabunt refervare Prepofitoque & Capitulo ipfius Ec-
clefie ut archam 81 figillum in communi habere libere ac li-

cite valeant concedere auttoritate noltra curetis . Et infupec

pro felici & diuturno eiufdem Ecclefie fic in Collegiatam rune

1 a ereSe
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crefte regimine & Divini Cultus in eadem debita obfervatio-

ne nec non Canonicorum & Capellanorum eiufdem commo-
ditate diftorumque Patronorum honore eadem auék>ritate_>

ftatuatis & ordinetis quod tam ad Prepofituram quam ad firn**

plices Canonicatus & Prehendas Capellaniafque pr^di&os ,

quoties eos in pofterum excepta hac prima vice pro tempore
vacare contigerit

,
prefentatio perfonarum ydonearum per di-

ftos Patronos ad Prepofituram videlicet Sedi Apoftolice ad Ca-
nonicatus vero & Prehendas ac Capellanias pr^diftos eidem_»

Epifcopo dum vixerit & deinceps Prepoiito eiufdem £cclefie_y

pro tempore exiftenti fieri debeat. Inftitutio vero Prepofiti ad

eamdem Sedem Canonicorum vero
, & Capellanorum di<5te_>»

Ecclefie ad eumdem Epifcopum aut eo cedente vel deceden-

te ad prefatum diSe Ecclefie pro tempore Prepofitum legi-

time pertineat : Pro hac vero prima vice abfque ulla Patro-

norum prefentatione ipforum Canonicatuum & Prebenda -

rum ac Capellaniarum liberam collationem & provifionem ad
ipfum Epifcopum fpe&are decernimus . Statuatis infuper & or-

dinetis anftoritate predilla quod nullus aliquos Canonicatum
& Prehendam aut aliquam Capellaniam ex predi&is in ipfa_.

EccJefia obtinere valeat nifi Presbyter vel faltim talis etatis

fit ut infra annum ad facerdotium promoveri valeat
,
qui infra

ipfum annum ad dittum Presbyteratus Ordinem efficaciter pro-

moveri teneatur alioquin fit illis vel illa eo ipfo privatus . Et
quod nullus Canonicus vel Capellanus di&e Ecclefie poffit fe

ab eadem abfentare abfque exprefla licentia Prepofiti & Capi-

tuli ipfius Ecclefie que etiam folum uni Canonico vel uni Or-
pellano pro qualibet vice & non pluribus & pro quindecinru.

diebus duntaxat abfque alterius qui loco fui ferviat fufti tu-

rione dari poflit.fi vero ad maius tempus licentia petita fuerit

folum pro fex menfibus dari valeat & eo cafu teneatur qui li-

centiam petierit alium fubflitutum idoneum extra corpus di<fle

Ecclefie aflumptum
,
ponere ad ferviendum in ipfa loco fui :

Quod fi taliter abfens ultra fex menfes abfens fleterit : Vel si

aliquis fe abfque tali licentia Prepofiti
, & Capituli per unum

menfem vel ultra fe abfentare prefumpferit : Vel fi Canonici

& Capellani ipfius Ecclefie infra annum
,
a die pacifica afle-

curionis Canonicatus & Prebende vel Capellanie quos ibi ob-
tinebunt computandum ad Sacerdotium fe promoveri non fe-

cerint
,
in quolibet ipforum cafuum tales eo ipfo abfque alia

Dio
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monitione declaratione vel vocatione Cancnicatibus & Prehen-
dis ac Capellaniis quos inibi obtinebant privati fint illique./ ,

vel ille vacare cenfeantur & effeéìualiter vacent eo ipfo & ad
illos feu illas prefentari & inftitui debant alii ut fuperius eft

exprelfum etiamfi ultra fex menfes per eofdem Prepofitum
,
&

Capitulum quod tamen eis nullo padto liceat huiufmodi licen-

tia conceda fuiffet . Preterea quod in eadem Ecclefia quotidie./

cantentur MiiTa & Vefperi ac Completorium fuoloco & tem-
pore . Diebus quoque Solemnibus, pro Matutinis cantetur faltim

unum Noélurnum . Ih qua quidem Miffa Vefperis Completo-
rio ac Matutinis finguli Canonici & Capellanì prefati inte-

refle debeant . Et infuper quod unus eorundem quinque Ca-
pellanorum fit & nuncupetur Scolafticus qui fit peritus iru.

Grammatica & Cantu
,
teneaturque inllruere omnes pueros

Clericos eìufdem Ecclefie in Grammatica & Cantu abfque eo
quod ab illis falarium exigat : Clericique prediali teneantur iti

ipfa Ecclefia tempore celebrationis Divinorum Officiorum cum
Cottis five Superpelliciis

,
una cum Canonicis & Capellanis

,

interelfc & cantare . Prefatus vero Scolafticus non participet

quotidianis diflributionibus cum idem Epifcopus fibi pro fua_.

Prebenda
,
five Capella certos alios maiores redditus deputa-

verit : Et fi idem Scolafticus non interfuerit Divinis Officiis fi-

eut Canonici, & ceteri Capellanì poffit per Capitulum dicfte^

Ecclefie prout eis videbitur condemnari . teneaturque facere in

ipfa Ecclefia fuas Hebdomadas & alia que Capellanì facient.

Et fimiliter teneatur Sacrifta qui aliunde videlicet per Con-
fraternitatem feu Societatem dide Ecclefie in illa deputatus
eft : Ambo tamen, Scolafticus videlicet & Sacrifta diftribu-

tionibus extraordinariis participare debeant . Pro diftributio-

nibus autem dandis ratione fervidi eiufdem Ecclefif Diftribu-

tori feu Camerario inibi deputando omnes obventiones five^

oblationes diète Ecclefie ac redditus nernorum eiufdem alli-

gnare curetis . Ita ut fumma pecunie per diftributicnes par-

tiende ad minus attingat ad libras odingentas denariorum.»

monete illarum partium quas ipfe Diftributor feu Camerarius
fervientibus eidem Ecclefie hoc modo diftribuere & numerare
teneatur . videlicet cuilibet Canonico duas partes Capellano
vero unam, ita quod fi Capellanus receperit quatuor folidos

,

Canonicus recipere debeat odio
,
divinis tamen officiis inibi

indicendo & non alias . Diftributiones vero huiufmodi erunt

maiores
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maiores & minores prout folemnitates occurrentes requirent:

ita videlicet ut diebus folemnibus magis quam reliquis diftri-

buatur prout vobis circa hoc adhibito dirti Epifcopi conlilio

videbitur expedire . Prepolitus autem qui pro tempore fuerit

teneatur propriis expenlis & falanis ab eo folvendis duos Cle-

ricos non minores etatis decem & orto annorum conducere
,

qui ferviant Ecclelie & domui prout necefle fuerit teneantur-

que obedi re Sacrifte ab ìpfa focietate condurto . & cum ìpfa

focietas dirtoSacrifte tantum falarium prebeat expenfas ei te-

neatur dare Prepolitus uteniilia lertum
, & alia necefsaria ex-

cepto dumtaxat ipfo ftipendio . Ceterum obligatus fit idem.»

Prepofitus tenere fuis expenfis & falario unum Coquum fuffi-

cientem cui det falarium ex fuo ac expenfas lertum & alia ne-

cellaria . Ipfe vero Coquus omnibus tam Canonicis quam Ca-
pellanis coquinam facere teneatur : uteniilia autem omnia fup-

peditet ei idem Prepofitus cum omni fupellertili Coquine nec
non fai coquine necefiavium pro omnibus Canonicis & Capel-

lanis ac ligna ad ignem continuandum & coquendum necefla-

ria . Cameras infuper prout prefato Epifcopo videbitur fingu-

iis Canonicis & Capellanis prout perfonarum merita exigere

'videbuntur affignetis : Et intra ambitum Cartelli diirte Ecclelie

aream five fpatium in quo fi velint edificare portint quifque fi-

bi domum ad eius ufum commoditatemque necefsariam . Au-
ctoritate quoque noftra predirta eidem Prepofito, fub excom-
municationis pena diftvirtius iniungatis ut diligens & curiofus

fit quod Canonici & Capellani predirti debite faciant officium

in Ecclefia & modelfiam fervent in domo : Si vero id facere

neglexerint volumus quod ipfe Prepofitus eos ad id per cenfu-

ias Ecclefiafticas & penas, de quibus ei videbitur valeat coar-

tare. Quod fi ipfi Canonici vel Capellani aut aliquis eorurru»

caufa lucri diebus folemnibus relirta eadem Ecclefia ad alias

EccleGas fine licentia Capituli accefferint eos penam quinque

librarum eiufdem monete ex tunc incurrifse ftatuatis retinen-

dam eis a Diftributore leu Camerario de diftributionibus eum
contingentibus

,
dirtaque fumma aliis per huiufmodi dirtribu-

tiones augeatur. Si vero aliquis eorundem Canonicorum &Ca«
pellanorum iuxta ordinem fuum Miisam cantare renuerit abf-

que Capituli licentia tunc fimiliter quinque librarum eiufdem

monete penam incurrat que ei fimiliter de diftributionibus re-

tineatur& aliis cedat , Hebdomadarios quoque ex numero ipfo-

nun
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rum Capellanorum iuxta confuetudinem aliarum illius Patrie,»

Ecclefiarum in ipfa Ecclefia ordinetis ad quorum Hebdomada-
riorum officium pertineat fua hebdomada viiitare infirmos mi-

nidrare eis & aliis fidelibus Ecclefiadica Sacramenta & alia_,

confueta pietatis opera exercere
.
Quod (i contingeret aliquem

ipforum Canonicorum vel Capellanorum infirmitatis caufa non
poffie in ipfa Ecclefia Divinis Officiis intereffe nichilominus il-

le quotidianis diftributionibus participet non minus quam fi

in ipfa Ecclefia deferviret . Solemnibus autem diebus unus Ca-
nonicus Mifsam celebret : In maioribus vero Solemnitatibus

Prepofitus & fimiliter in Vefperis Officium minidrantibus illi

Canonicis . Prepofitus autem Feftivitates confuetas in dida Ec-
clefia fuis expenfis celebrari facere teneatur . Canonici autem
& Capellani quilibet in Altaribus eorum Canonicatibus & Pre-

hendis vel Capellaniis intitulatis ad reverentiam illius fandi

fub cuius vocabulo Altare ipfum intitulatum ed,fedum lingu-

lis annis facere ac Canonicis & Capellanis intereffentibus pran-

dium iuxta morem Patrie tradere teneantur & demum omnia
& lingula in premiffis

,
& circa ea facere (latuere & ordina-

re curetis que ad ipfius Ecclefi^ decorem & Divini in illa_.

Cultus decentem obfervationem fpedare vobifq; expedire vide-

buntur etiam cum penarum & cenfurarum Ecclefiafticarum de
quibus vobis videbitur adiedione : fuper quibus omnibus & fin-

gulis vobis & veftrum cuilibet audoritate Apoflolica tenorem
pr^fentium plenam & liberam concedimus facultatem . Volu-
mus autem quod fi Patroni dide Ecclefie eorum confenfu fu-

per hoc a vobis ut premittitur requifito illum predare nolue-

rint; nichilominus ne tantus ipfius Ecclefie honor exLaicorum
eorumdem negledu pretermittatur cum fatis ipfis efse debeat
fi ius prefentationis ad Prepofituram & Canonicatus ac Pre-

bendas nec non Capellanias omnes huiufmodi eis donetur &
concedatur vos abfque ipforum Patronorum afienfu premifia_.

facere & exequi poffitis & debeatis ornni exceptione poftpofi-

ta : Nec non quod prefatus Epifcopus donec vixerit omnium
& fingularum poffeffionum aliorumque immobilium & mobi-
lium dide Ecclefie bonorum polfeffione plene & libere uti &
frui poffit & valeat premiffis non obdantibus ficut prius. Pre-

terea Prepofito ipfius Ecclefie pro tempore exidenti ut Ro-
chettum ferre Mitra Anulo ac Baculo Padorali & aliis Pon.
tificalibus infignibus tam in eadem Ecclefia quam extra illam

dum
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dum & quandocunque diéla Imago Virginis Marie ad Civi-

tatem Florentinam ducetur ac etiam in Erocefsionibus que fi-

unt Florentie de licentia tamen quoad Procefsiones que fiunt

Florentie Arehiepifcopi Florentini pro tempore exiftentis uti

nec non quod in predica Ecclelia quando pontificalirer cele-

brabit dummodo inibi tunc aliquis Antiftes vel Apoftolice fe-

dis Legatus prefens non fit Bcnedi&ionem folemnem fuper Po-
pulum elargiri libere ac licite valeat au&oritate Apoltolica_.

tenore prefentium indulgemus. Non obftantibus conlhtutioni-

bus & ordinationibus Apoftolicis ceterifque contrariis quibuf-

cumque.
Datum Rome apud San&umpetrum Anno Incarnationis Do-

minice Millefimo quadringentefimo fexagefimo nono
,
tertio

Nonas Iunii Pontificatus noftri anno quinto »

,, BOLLA DI SISTO IIIL
Car. 1 37.

Ver Iafoniamone d'an Canonicato nella Chiefa Fiorentina^

e d' rma Commenda dì Malta
,
da dotarfi di Reni

della Pieve dell' Imbrunata .

orig.net. C IXTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. DI-
jArehiv. 0 LECTIS FILIIS ABBATI MONASTERII SANCTE
ddiih TRINITATIS

,
ET PRIORI SECULARIS ET COL-

LEGIATE ECCLESIE SANCTI LAURENTII FLOREN-
TINI AC IN CIVITATE FLORENTINA COMMORAN-
TI LUCE RANUCCIO CANONICO VULATERRAN.
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.
Apoltolice fedis providentia circunfpe<5la circa Ecclefiaru.nL.

omnium prefertim Metropolitan, fue Cure commiflarum , ac

perfonarum in illis Altifsimo famulantium profefium venufta-

tem <5c decorem & ut in ipfis Eccleliis Divinus Cultus augea-

tur ac ubilibet facra Religio propagetur, prout ex debito pa-

ftoralis officii fibi commifsi Incumbit diligenter intendit 8t hi is

que propterea provide fafta funt ut firma & illibata perfiftant

cum ab ea petitur Apoftolici mandat adiici muniminis firmita-

tem
,
nec non perfonis Ecciefiafticis prefertim religiofis quas

virtutum merita multipliciter recommendant illa favorabiliter

concedit
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«oncedit que fuis commoditatibus fore confpicit oportuna. Du-
dum fiquidem felicis recordationis Paulo pp. ij. predeceffbri

noftro prò parte venerabilis fratris noftri Antonii Epifcopi
Vulrerrani tuncPlebani PLEBIS SANCTE MARIE IH PRU-
NETO Florent. Dioc. & diledorum filiorum nobilium virorum
univerforum de Familia de Bondelmontibus alias de Montebonis
Civium Florentinorum expolito quod cum ipfe Antonius Epifco-

pus tunc Plebanus redditus dide Plebis fuo tempore plurimum
auxerat tam ipfe quam Cives predidi qui centum annis & ul-

tra tanto videlicet tempore quod eius contrarij memoria ho-
minum non erat in pacifica pofleffione vel quafi Iurifpatrona-

tus dide Plebis ac prefentandi perfon3m ydoneam ad illius

Plebanatum qui inibi dignitas principalis exifiit quotiés inte-

rim vacaverat fuerant pro decore ipfius Plebis & Divini itL.

ea cultus augmento ipforumque Civium
,
ac pofterorum fuo-

rum & aliorum Xplfidelium circa ipfam Plebem habitantium

& ad illam confluentium confolationem cupiebant in ea no-
vem Capellanias perpetuas pro totidem perpetuis Capellanis

ydoneis de novo fundari & inftitui ac de ipfius Plebis reddi-

tibus atque bonis fufficienter dotari ita videlicet, ut unus ipfo-

rum Capellanorum in Gramatica & cantu peritus fcolafticus

eflet
,
& in reliquis Capellanis predidis

, ac aliis ipsius Ple-

bis
,
& aliorum locorum circumflantium clericis inftituendis fco-

laftici officio
,
nomineque fungeretur animadvertentes quod

etiam ppftquam novem Capellanie huiufmodi de redditibus &
bonis predidis fufficienter dotate fuifsent tot frudus redditus

& proventus remanerent ipfius Plebis Plebano pro tempore
exiftenti

,
quod ex eis decenter & commode quantum cuilibet

digne perfone fufficere debebat vivere & fuftentari pofset

.

Idem Paulus predeceflbr per fuas litteras Archiepifcopo Flo-

rentin. eius proprio nomine non expreflb & diledo filio Ni-
colao de Corbizis Canonico Florentino dedit in mandatis ut
ipfi, vel alter eorum de premiffis fe informarent, <3e fi ita ef-

fet ac calculatis,& diligenter infpedis ipfius Plebis bonis, atque
redditibuf Plebem ipfam adeo abundare fepperirent ut inftitutis

& fundans dictis novem Capellaniis & fingulis eorum de ip*

fius Pleb'^ bonis fufficientibus dotibus aflignatis tantum fuper-

effet iljms Plebano pro tempore exiftenti quantum fuffkere_>

poflèt; uhi-digne perfone ad bene, & honorate viyjendum, ut.

prefertur in ipfaTFkbe novem Capellanias huiufmodi pro to-

tidemm
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eidem Capellanis honeftis, & idoneis, in facerdotio

,
aut tali

etate, ut ad illud infra annum promoveri valerent confritutis

dida audoritate crearent
, & inftituerent

,
nec non fìngulis

earundem Capellaniarum tot de ipfius Plebis polfeffionibus at-

que bonis immobilibus affignarent quot eis fufficere videretur

pro ipfis Capellanis fingulas earum pro tempore obtinentibus

& nihilominus ftatuerent & ordinarent
,
quod iidem Capella-

ni tam feftivis, quam aliis diebus, iuxta modos & ordinatio-

nes quas defuper faciendas ducerent ac fub penis
,
quas ad id

adycerent MifTas & Horas Canonicas in ipfa Plebe dietim ce-

lebrarent & Divinis inibi Officiis diurnis, atque nodurnis in-

terefient nec non quod unus eorum Capellanorum in Grama-
tica & cantu peritus cui etiam aliquid plufquam ceteris irL.

redditibus affignatetur, effet inibi Scolafticus & eo nominem
nuncuparetur qui teneretur docere Gramaticam & Cantum ce-

teros ipsius Plebis Capellanos, & tam illius quam etiam cir-

cumftantium locorum Clericos qui ea intentione ut Presbyteri

efficerentur cum fuperpelliciis,& honefto habitu adiuvandum
cantare MifTas, & alia Divina Officia in ipfa Plebe prefertim

feftivis diebus intereffe vellent
,
tenereturque idem Scolafticus,

ficut & reliqui Capellani profati Mifsas celebrare ac hebdo-

madas facere & Divinis Officiis inibi interefse
,
quodque de_/

duobus
,
vel tribus Clericis in ipfa Plebe fervituris nec non de

uno Coquo communi
,
quibus etiam de ipfius Plebis redditi-

bus competentia ftipendia afsignarent, ac ut illi ex tunc Ca-
pellanis predidis qui Matutinis Mifsis Vefperis & aliis Cano-
nicis Horis, legitimo impedimento cefsante

,
interefse negli-

<?erent certa pena muldarentur de Capellaniarum fuarum fru-

dibus mefsis tempore exigenda, quodque ipfi Capellani non
poifent fe abfentare ab ipfa Plebe

,
nifi petita

,
& obtenta ab

eodem Plebano pro tempore exiftente licentia
,
qui etiam ne-

quiret dare huiufmodi licentiam pluribus infimul
,
fed uni tan-

tum qualibet vice, nec pluribus quam odo diebus lingulis vi-

cibus. si vero peregrinationis aut alia neceffaria
,
& legitima

caufa expediret alicui Capellanorum predidorum pro pluribus,

quam odo diebus fe abfentare
,
eo cafu fubftitueret alium ydo-

neum ad ferviendum loco fui neque liceret fibi ultra tres men-
fes abeffe. qui expedatus per tiimeftre non rediret, lapfis ab

ipfo trimeftri quindecim diebus Capellania fua effet ipfo fado
abfque alia monitione citatione vel declaratione privatus, li-

ceret-
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ceretque ex rune Patronis alium ad ipfam fic vacantem Cape!»
laniam ydoneum ut predicitur prefentare, & Plebano prefato

eum inftituere in eadem, neque fuffragaretur cuiquam contra

hoc Indultum de percipiendis frudibus in abfentia a Sede_>»

Apoftolica pro tempore impetratum in ea forma fub qua hu-

iufmodi Indulta ab eadem Sede concedi confueverunt
, & de-

mum omnia, & lingula ftatuerent & ordinarent qu£ circa fe-

licem ftatum
,
ac falubre regimen dide Plebis cognofcerent ex-

pedire Super quibus prefatus Paulus predeceflor eis concefsit

audoritate Apoftolica facultatem
,
volens quod quandiu ipfe

Antonius Epifcopus ageret in humanis omnes & fingulos fru-

dus redditus & proventus dide Plebis integre percipere vale-

ret ficut prius, nec non creationes inftitutiones & ftatuta-.,

aliaque premilfa quoad frudus
, & redditus ipforum bonorum

per eos didis Capellanis ,ut prefertur
,
aflignandorum per eof-

dem Capellanos, & Clericos percipiendos ipfo Antonio Epi-
fcopo decedente, & non antea nifi in hoc expreffe confenti-

ret
,
fortirentur effedum. Ceterum Iuspatronatus & prefen-

tandi huiufmodi quod ipfi Cives, eorumque progenitores in_.

dido Plebanatu tam diuturno tempore ut predicitur habuerant
dida audoritate confirmarent

,
& approbarent nec non earun-

dem inftituendarum Capellaniarum Iufpatronatus ac prefen-

tandi perfonas idoneas ad illas quoties eas pro tempore vaca-

re contingeret eifdem Civibus, eorumque Pofteris in perpetu-

um . ius vero infiituendi ad prefentationem huiufmodi ac de-

fti tuendi Capellanos predidos ipfi pro tempore exiftenti Ple-

bano eadem audoritate concederent & donarent
,
ac ad eos

fpedare decernerent prout in didis litteris plenius contine-

tur . Et deinde ficut exhibita nobis nuper pro parte Antoni]

Epifcopi
, & Civium predidorum petitio continebat ipfe Ni-

colaus ad didarum litterarum exeeutionem illarum forma fer-

vata procefsit, poftmodum vero idem Antonius Epifcopus de
confenfu Nicolai ac Patronorum predidorum ultra dotes eif.

dem Capellanijs afsignatas pro quotidianis diftributionibus Ca*
pellanorum in dida Ecclefia adu fervientium nonnulla alia_#

bona immobilia ad didam Plebem pertinentia quorum frudum
redditus & proventus centum & triginta feprem Florenos cum
dimidio monete illius Patrie de affidu valere confueverunt
confignavit, ac fere omnibus Capellanis habitationem in pre-

cida Plebe, & extra afsignavit, ipfique Q»pellani didas Ga-

bella-m z
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pellanias per annum vel circa tenuerunt & pofsiderunt & fru-

dus bonorum eis afsignatorum predidorum perceperunt
,
pro-

ut pofsident
, & percipiunt de prefenri pacifice

, & quiete-» .

Cum autem ficut eadem petitio fubiungebat poft huiufmodi

creationem & inftitutionem tot frudus
,
& bona ad ipfam_.

Plebem pertinentia remanferint
,
& fuperfint quod ex illis ne-/

dum una Preceptoria Hofpitalis Sandi Iohannis Hierofolimita-

ni prope didam Plebem & unus Canonicatus ac una preben-

da in Ecclefia Florentina erigi fundari & dotari fed etiam-.

Plebanus eiufdem Plebis pro tempore exiftens ex frudibus &
bonis libi poft creationem Preceptorie

,
ac Canonicatus &

prebende predidorum remanentibus decenter fe fuftentare pof-

s5t & propterea tam Antonius Epifcopus, qui didam Plebem
adhuc obtinet, quam Cives prefati pro honore & vetuftate-/

dide Ecclefie Florentin. & augmento Divini Cultus in eadem,
nec non sacre Religionis propagatione fummopere cupiunt

,

quod in dida Ecclefia Florentina unus Canonicatus
,
& una_.

prebenda, ac fuper platea dide Plebis in quadam habitatione

quam idem Epifcopus noviter edificari fecerat & ad ufum Ho-
fpitalis pro pauperibus inibi recipiendis & benigne tradandis

deputare decreverat una Preceptoria didi Hofpitalis cuius

Preceptor pro tempore exiftens hofpitalitatem inibi prout ipfe

Antonius Epifcopus, ut prefertur decreverat tenere debeat de

novo erigantur
, & inftituantur & de ipsius Plebis bonis do-

tentur. Quare pro parte tam Antonii Epifcopi ,quam Civium
predidorum nobis fuit humiliter fupplicatum

,
ut procedili

predido ac poft illum confignationi & afsignationi per ipfum

Epifcopum ut prefertur fadis pro illorum fubfiftentia firmiori

robur apoftolice confirmationis adycere & in dida Ecclelia_.

Florentina unum Canonicatum & unam prebendam pro uno
Canonico ultra numerum in illa inftitutum

,
ac fuper dida pla-

tea in huiufmodi habitatione unam Preceptoriam didi Hofpi-

talis qu£ tamen generalis, aut curata ,feu eiediva non fit pro

uno Preceptore qui in illa hofpitalitatem debitam ut prefertur

tenere debeat de novo erigi
,
& inftitui mandare aliafque in-,

premifsis opportune providere de benignitate Apoftolica di-

gnaremur . Nos igitur qui Cultum Divinum ubique vigere-/

& augeri noftris potifsime temporibus fummopere affedamus ,

de premifsis nobis expolitis certam notitiam non habentes, ac

diledo filio Bernardo Francifci de Alii js de Florentia Precepto-

ri
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ri Demus Beate Marie de Mucciano Hofpitalis,& Dioc. pre-

dittorum
,
apud nos de Religionis zelo vite ac morum hone-

ftate aliifque probitatis & virtutum meritis multipliciter com-
mendato horum intuitu ut fe decentius fubftentare valeat de_^

alicuius fubventionis auxilio providere fpetialemque gratiam.,

facere volentes ipfumque Bernardum a quibufeumque excom-
municationis fufpenfionis

,
& interdici, aliifque Ecclefiafticis

fententiis cenfuris & penis a Iure, vel ab homine quavis oc-

cafione
,
vel caufa latis

,
fi quibus quomodolibet innodatus exi-

lii: ad effettum prefentium dumtaxat confequendum harurm»

ferie abfolventes & abfolutum fore cenfentes huiufmodi fup-

plicationibus inclinati, diferetioni veftre per Apoftolica feri-

pta mandamus quatinus vos vel duo, aut unus vellrum
, fi &

poftquam vocatis dilettis filiis
,
Capitulo ditte Ecclefie Floren-

tin. & aliis, qui fuerint vocandi de procefsu per Nicolaum.,

ac poft illum de confignatione & afsignatione per Antoniurru
Epifcopum fattis prefatos

,
& aliis premifsis

,
vobis legitime^

conftiterit procefsum
,
ac poft illam confignationem

, & afsi-

gnationem per ipfum Epifcopum ut prefertur fattas huiufmo-
di nec non inde lequuta quacumque auttoritate noftra appro-
batis

,
& confirmatis fupplentes omnes

, & fingulos defettus

tam luris, quam fatti, fi qui forfan intervenerint in eifderru.

.

Et nihilominus fi etiam calculatis & infpettis ditte Plebis bo-
nis & redditibus illa adeo abundare reppereritis ut inftituris

,

& erettis Preceptoria, ac Canonicatu & prebenda pr^dittis,

& eis
,
de huiufmodi redditibus

, & bonis fufficientibus doti-

bus afsignatis tantum fuperfit eidem Plebano quot ad eius fub-

ftentationem
,
& manutentionem fufficiant in ditta Ecc!efia_.

Florentin. unum Canonicatum & unam prebendato pro uno
Canonico ultra numerum in illa inftitutum

,
ac fuper ditta—,

platea in prefata habitatione unam Preceptoriam ditti Hofpi-

talis qu£ tamen generalis non exiftat & cui cura non immi-
neat animarum, ac ad quam quis per elettionem non afiuma-

tur pro uno Preceptore qui in illa hofpitalitatem debitam ut

prefertur, tenere debeat, auttoritate Apoftolica fine tamen_
alicuius preiudicio de novo erigatis & inftituatis . nec non tot

de ipfius Plebis redditibus poflefsionibus & bonis pro dote^*

Canonicatu* & prebenda
,
ac Preceptorie eorumdem afsigne-

tis
,
quot vobis pro ipfis Canonico & Preceptore pro tempo-

re exiftentibus fufficere videbitur. Ita tamen, quod quandiu
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ipfe Antonius Epìfcopus diètam Plebem obtinuerit fruètus red-

ditus,& proventus pro dote Canonicati & prebende ac Pre«

cep:orie prediètorum afsignandos integre percipere valeat fi-

cut prius ac ereètiones, & mlhtutiones huiufmodi quoad fru-

ètus eifdem Canonicatui & prebende , ac preceptone lic afli-

gnandos per eofdem Canonicum & Preceptorem percipiendos

ipfo Antonio Epifcopo cedente vel decedente & non antea_.,

nifi in hoc exprefle confenferit effeètum fortiri non pofsint
,

ut preferrur. Et infuper Iufpatronatus & prefentandi perfonas

idoneas ad Canonicatum & prebendam pro prima vice & tam
ad illos quam Preceptoriam prediètos

,
quotiens illos pro tem-

pore vacare contigerit eifdem Civibus eorumque pofteris, ius

vero inftiruendi ad prefentationem Preceptorie huiufmodi pre-

fato Epifcopo, & pro tempore exiftenti Plebano diète Plebis

eadem auètoritate noltra perpetuo refervetis, & concedatis
r

illudque ad eos refpeètive fpeètare decernatis. Et nichilomi-

rus etiam perpetuo ftatuatis, & ordinetis, quod uterque Ca-
nonici

, & Preceptoris
,
Canonicatum & prebendam

,
ac Pre-

ceptoriam huiufmodi pro tempore obtinentium
,
annis Cingulis

in Fefto Affumptionis Beate Marie Virginis ad Eccleliam eiuf-

dem Plebis accedere & loco cenfus duos cereos quatuor libras

penfantes perfolvere ,& cum ymago Beate Marie prediète ad
Civitatem Florentin. in procelfione deferri & Plebanus diète_/

Plebis pro tempore exiftens in dièta Proceflione interefie
,
ut

afieritur ,confueverint etiam uterque Canonici ,& Preceptoris

prediètorum prefato plebano unus videlicet a dextris & alius

a finiftris
,
quamdiu dièta procefsio duraverit ac ipfe Plebanus

ad Portam Civitatis Florentin. redeundo de huiufmodi pro-

cefsione fuerit afliftere,& eum afTotiare teneatur. Preterea fi

approbationem confirmationem fuppletionem ereètionem infti-

tutiorvem afsignationem refervationem concefsionem decretum
ftaturum, & ordinationem huiufmodi per vos vigore prefen-

tium fieri contigerit ut preferrur per vos vel alium feu alios

Preceptoriam prediètam ab eius primeva fundatione vacantem
cum omnibus iuribus

, & pertinentiis fuis prefaro Bernardo
quoad vixerit una cum dièta Preceproria Beate Marie que_^

etiam generalis non eft & cuius fruètus redditus & proventus

feptuaginta Florenorum auri de Camera fecundum communem
extimationem valorcm annuum ut afferitur non excedunt quam
cbtinetj etiam fi ad illam confueverit quis per eleètionem af-

fumi

,
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fumi
,
eique cura immineat animarum tenendam regendam &

gubernandam
;

ita quod debitis & confuetis ipfius erigende^

Preceptorie fupportatis oneribus de refiduis illius frudibus red-

ditibus
, & proventibus difponere & ordinare ficuti illam pro

tempore obtinentes de eis difponere & ordinare potuerunt
,

feu etiam debuerunt , alienatione tamen quorumcum^ue bo-
norum immobilium

,& pretioforum mobilium eiufdem erigen-

de Preceptorie fibi penitus interdica libere & licite valeat ea-

dem auèìoritate noftra commendare curetis; inducentes eum_»

vel procuratorem fuum eius nomine in corporalem pofsefsio-

nem Preceptorie erigende iuriumque & pertinendarum predi-

florum & defendentes induétum
,
amoto exinde quolibet il-

licito detentore ac facientes Bernardum vel pro eo procurato-

rem prediétum ad Preceptoriam erigendam huiufmodi, ut eft mo-
ris ,

admitti fibique de illius frudibus redditibus proventibus,

iuribus & obventionibus univerfis integre refponderi . Contra-
diétores auctoritate noftra appellatione poftpofita compefcen-
do . Non obftantibus conftitutionibus,& ordinationibus Apo-
flolicis, ac de certo Canonicorum numero diète Ecclefie Fio-

rendo. & aliis eiufdem, nec non Hofpitalis prediètorum iura-

mento confirmatione apoftolica vel quavis firmitate alia robora-

tis ftatutis & confuetudinibus contrariis quibufcunque . Aut fi

pro tempore exiftenti Archiepifcopo fiorendo. & prefatis Capi-

tulo
,
ac dileètis filiis Magiftro dièti Hofpitalis, & Conventui

Rhodi eiufdem Hofpitalis
,
vel quibufvis aliis communiter

,
vel

divifim ab eadem fit Sede indultum
,
quod ad receptionem vel

provifionem alicuius minime teneantur, & ad id compelli, aut

quod interdici fufpendi
,
vel excomunicari non poflint per litte-

ras apoftolicas
,
non facientes plenam & expreisam ac de verbo

ad verbum de induito huiufmodi mentionem, & qualibet alia

diéteSedis indulgentia generali
,
vel fpetiali cuiufcumque teno-

ris exiftat per quam prefentibus non expreflam
,
vel totaliter

non infertam effectus huiufmodi gratie impediri valeat quomo-
dolibet, vel differri, & de qua cuiufque toto tenore haben-
da fit in noftris litteris mentio fpetialis . Provifo quod pro-

pter huiufmodi Commendam Preceptoria erigenda huiufmodi

debitis non fraudetur obfequiis
,
fed eius congrue fupporten-

tur onera antedicta . Nos enim ex nunc irritum decernimus
,

& inane
,

(i fecus fuper hiis a quoquam quavis auctoritate fcien-

ter
,
vel ignoranter contigerit attemptari . Dat. Rome apud San-

&um-
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clumpetrum Anno Incarnationis Dominice millefimoquadrin-

gentefimofeptuagefimoquintro quarto Kal. februar. Pontifica-

tus noftri anno Quinto.

crr.144. BOLLA DI SISTO IIIL

Che concede Indulgenza a chi contribuisce al mantenimento